

## 24.06.2012 – KATECHEZA 43:CO OZNACZA DAR UMIEJĘTNOŚCI?

Kolejnym darem Ducha Świętego, który rozważymy w cyklu katechez niedzielnych jest dar umiejętności.

Dar umiejętności inaczej można nazwać darem wiedzy – nie czyni on z nas teologów w dzisiejszym tego słowa znaczeniu, ale kieruje nas w stronę odkrycia wielkiej i nieskończonej miłości Boga do człowieka, oraz do oddania Bogu wszystkich dziedzin życia. Dzięki darowi umiejętności, którego udziela nam Duch Święty mamy głęboką wiarę w Boga oraz w chrześcijańskie prawdy objawione. Jest nadprzyrodzonym usposobieniem umysłu, które pozwala mu uchwycić i przeniknąć w cudowny sposób i jakby intuicyjnie niektóre tajemnice wiary, albo po prostu głęboki sens zawarty w słowach Chrystusa Pana lub natchnionych przez Ducha Świętego.

*Pan Bóg — mówi św. Teresa z Avila — składa wtedy w najgłębszej tajni duszy to, co chce dać jej poznać. Rzecz ma się podobnie jak z człowiekiem, który nie nauczywszy się czytać, bez zadania sobie najmniejszego trudu, by się nauczyć czegośkolwiek, znalazłby się nagle w posiadaniu wiadomości, nie wiedząc skąd i w jaki sposób tę wiedzę nabył, ponieważ nie zna nawet alfabetu. W jednej chwili dusza stała się uczona. Tajemnica Trójcy Przenajświętszej i inne tajemnice wiary stały się dla niej tak jasne, że nie ma teologa, z którym nie byłaby gotowa wejść w dysputę, by bronić tak wielkich prawd. Ona sama dziwi się temu bardzo - (Życie św. Teresy z Avila, rozdz. 27).*

Dar umiejętności pozwala ludziom wierzącym wykorzystywać umiejętnie wszystkie dary i umiejętności dla własnego uświęcenia i zbawienia. Dobrą ilustracją tego daru są słowa Apostoła Narodów św. Pawła: *Przeto czy jecie, czy pijecie, czy cokolwiek innego czynicie, wszystko na chwałę Bożą czyńcie" (1 Kor 10,31).* Można przygotowywać się do przyjęcia daru umiejętności. Warto strzec umysłu i serca, aby trwać mocno w chrześcijańskiej prawdzie, dokonywać oceny wszystkich prawd w świetle Prawd Objawienia i być czujnym wobec mądrości tego świata. Warto dopatrywać się Bożej interwencji w codziennych sprawach, pielęgnować ducha i nie dać się wciągać w myślenie, które przyjmuje inne źródło prawdy i osłabia wiarę.